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SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /BC-STTTT   Đắk Lắk, ngày       tháng 6  năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện Dự án “Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk 

giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030” 

  

I. THÔNG TIN DỰ ÁN. 

Sở Thông tin và Truyền thông tính đến thời điểm báo cáo có 01 dự án 

thuộc lĩnh vực công nghệ thông tin đang triển khai thực hiện như sau: 

Dự án: Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 – 

2025 và định hướng đến năm 2030 (Dự án nhóm B).  

- Tổng mức đầu tư: 330.000.000.000 đồng (Ba trăm ba mươi tỷ đồng).  

- Nguồn vốn đầu tư: Thuộc kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

Trong đó: 

+ Ngân sách Trung ương: 317.000.000.000 đồng. 

+ Ngân sách tỉnh: 13.000.000.000 đồng. 

- Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND tỉnh Đắk Lắk. Cấp 

quyết định đầu tư dự án: UBND tỉnh Đắk Lắk.  

- Dự án được phê duyệt tại Quyết định số 2981/QĐ-UBND ngày 

29/12/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk. 

- Tên chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk.  

- Địa điểm thực hiện dự án: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk – 

08 Lý Thái Tổ, Thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.  

- Dự án có thời gian thực hiện từ năm 2021 đến 2025. Dự án phục vụ kế 

hoạch chuyển đổi số và xây dựng đô thị thông minh của Tỉnh, xây dựng chính 

quyền điện tử, hướng đến chính quyền số góp phần đẩy mạnh cải cách hành 

chính, cung cấp dịch vụ đa dạng và chất lượng cho người dân và tạo điều kiện 

cho các doanh nghiệp cung cấp các dịch vụ cho cộng đồng. Tăng cường đảm bảo 

an toàn, an ninh trên không gian mạng một cách tập trung và đồng bộ. Tạo bước 

đột phá trong thay đổi phương thức quản lý, chỉ đạo, điều hành dựa trên dữ liệu 

thời gian thực và nâng cao năng lực cung cấp các dịch vụ công và dịch vụ tiện 

ích chất lượng và kịp thời phục vụ người dân và doanh nghiệp trên nền tảng hạ 

tầng số trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

II. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN DỰ ÁN. 

1. Giai đoạn chuẩn bị đầu tư: 

1.1. Thực hiện năm 2021: 

Dự án được phê duyệt Dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư tại Quyết định số 

2645/QĐ-UBND, ngày 24/09/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk. (Tổng giá trị 

nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án: 1.299.315.000 đồng). 
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Tháng 11/2021 sau khi hoàn tất thủ tục Sở Thông tin và Truyền thông có 

Quyết định số 215/QĐ-STTTT về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu đấu thầu rộng 

rãi qua mạng, gói thầu Tư vấn khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu khả thi thuộc dự 

án “Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 – 2025 và định 

hướng đến năm 2030” và tổ chức đấu thầu lựa chọn đơn vị tư vấn gói thầu nêu 

trên. 

1.2. Thực hiện năm 2022: 

Tháng 02/2022 sau khi tổ chức đấu thầu, đơn vị trúng thầu là Liên danh 

Công ty Cổ phần Tư vấn EBIT –Trung tâm khảo sát, nghiên cứu và phát triển thị 

trường, giá trúng thầu: 649.000.000 đồng.  

Đến ngày 29/12/2022, UBND tỉnh Đắk Lắk có Quyết định số 2981/QĐ-

UBND về việc phê duyệt Dự án Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk 

giai đoạn 2021 – 2025 và định hướng đến năm 2030. 

2. Giai đoạn thực hiện đầu tư: 

1.1. Thực hiện năm 2023: 

Năm 2023 dự án được giao kế hoạch vốn theo Quyết định số 2983/QĐ-

UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk là: 100 tỷ đồng. 

- Tháng 02/2023 dự án được phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số 

gói thầu tại Quyết định số 327/QĐ-UBND, ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu thuộc dự 

án “Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định 

hướng đến năm 2030”. (Tổng dự toán các gói thầu: 6.593.886.000 đồng) 

- Chủ đầu tư tiến hành công tác đấu thầu và lựa chọn nhà thầu kết quả lựa 

chọn nhà thầu như sau: 

+ Gói thầu tư vấn quản lý dự án: Đơn vị trúng thầu Liên danh Liên danh 

Tư vấn Minh Hà - Đắc Ngân (Địa chỉ: 21/28 Trần Đình Xu, phường Cầu Kho, 

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh). Giá trúng thầu: 3.405.600.000 đồng. 

+ Gói thầu Tư vấn Thiết kế thi công – tổng dự toán: Đơn vị trúng thầu 

Trung tâm Kỹ thuật Viễn thông (Địa chỉ 100 Hoàng Quốc Việt, Quận Cầu Giấy, 

Thành phố Hà Nội). Giá trúng thầu: 1.440.000.000 đồng. 

+ Gói thầu Tư vấn Thẩm định giá:  Đơn vị trúng thầu Chi Nhánh Công 

ty cổ phần thẩm định giá PSD - Đại Kim  (Địa chỉ Số 6, ngách 4, ngõ 2 thôn 

Nhân Hòa, Xã Tả Thanh Oai, Huyện Thanh Trì, Thành phố Hà Nội). Giá trúng 

thầu: 304.346.000 đồng. 

+ Gói thầu Tư vấn thẩm tra Thiết kế thi công - tổng dự toán: Đơn vị 

trúng thầu Viện Chiến lược Thông tin và Truyền thông – địa chỉ Tầng 8, 115 

Trần Duy Hưng, Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà nội. Giá trúng thầu: 

100.525.000 đồng. 

Đến tháng 12/2023 dự án được phê duyệt kế hoạch kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu các gói thầu còn lại tại Quyết định số 2635/QĐ-UBND, ngày 11/12/2023 

của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói 
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thầu còn lại thuộc “Dự án xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai 

đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030”, gồm 14 gói thầu. 

- Sau khi có kế hoạch lựa chọn nhà thầu đơn vị tư vấn đấu thầu Công ty 

TNHH Tư vấn - Đầu tư - Xây dựng Nam Long và Công ty TNHH Thiết kế Xây 

dựng Trung Long đã tiến hành tổ chức đấu thầu các gói thầu được phê duyệt tại 

Quyết định số 2635/QĐ-UBND. 

+  Gói thầu Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu (Gói 

TV01): Đơn vị trúng thầu Công ty TNHH Tư vấn - Đầu tư - Xây dựng Nam 

Long –địa chỉ: Số 17/12F4 Mễ cốc, Phường 15, Q.8, TP. HCM. Giá trúng thầu: - 

Giá trị chỉ định thầu: 241.445.000 đồng (B ng chữ: Hai trăm bốn mươi mốt triệu 

bốn trăm bốn mươi lăm ngàn đồng). 

+ Gói thầu Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà 

thầu (Gói TV02): Đơn vị trúng thầu Công ty TNHH Thiết kế Xây dựng Trung 

Long -địa chỉ: Tầng 03, tòa nhà Thăng Long Vina, số 371 đường Nguyễn Kiệm, 

Phường 3, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh. Giá trúng thầu: 110.000.000 

đồng (B ng chữ: Một trăm mười triệu đồng). 

- Trong tháng 12/2023 đã lựa chọn được nhà thầu thực hiện gói thầu: Gói 

TV06: Xây dựng hệ thống GIS, đơn vị trúng thầu Công ty Cổ phần Tin học - 

Bản đồ Việt Nam – địa chỉ: Tầng 2 & Tầng 3, 22/5 Yên Thế, Phường 2, Quận 

Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh. Giá trúng thầu: 21.275.000.000 đồng. Các 

gói thầu còn lại tiếp tục được đánh giá hồ sơ dự thầu và đề nghị làm rõ hồ sơ dự 

thầu theo quy định. 

1.2. Giải ngân kế hoạch vốn năm 2023 

- Tổng số vốn được giao năm 2023 để thực hiện là: 100.000.000.000 đồng. 

- Tổng số vốn đã giải ngân đến thời điểm báo cáo là: 2.071.483.000 đồng. 

- Tỷ lệ giải ngân đạt: 2,071% 

- Tổng số vốn còn lại chưa giải ngân: 97.928.517.000 đồng. 

Lý do giải ngân tỷ lệ vốn thấp: Dự án được phê duyệt kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu vào tháng 12/2023 nên việc tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu mất 

nhiều thời gian do hồ sơ dự thầu có một số nội dung cần nhà thầu làm rõ. Đến 

28/12/2023 mới chỉ lựa chọn được 01 nhà thầu trúng gói thầu: Gói TV06: Xây 

dựng hệ thống GIS nhưng không đủ thời gian để làm thủ tục tạm ứng để giải 

ngân nguồn vốn năm 2023, vì vậy trong năm 2023 dự án không có khối lượng để 

giải ngân.  

2. Giai đoạn tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu thi công Dự án: 

Năm 2024 tiếp tục tổ chức đấu thầu, lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu các gói thầu còn lại của dự án “Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số 

tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030” tại Quyết 

định số 2635/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh Đắk Lắk. Thông tin 

thực hiện các gói thầu như sau: 
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2.1 Gói thầu: Gói TV03: Xây dựng phần mềm LGSP + SCP + KHO 

(Trị giá: 39 tỷ) 

- Đã tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu lần 01 nhưng không lựa chọn 

được nhà thầu (Lý do: Không lựa chọn được nhà thầu đáp ứng yêu cầu của 

HSMT) đang tiến hành các thủ tục để tổ chức đấu thầu lại. 

- Đại diện bên mời thầu (Công ty TNHH Tư vấn - Đầu tư - Xây dựng Nam 

Long) đã đăng tải thông báo mời thầu lần 02 Mã TBMT: IB2400177151 ngày 

25/06/2024. 

2.2. Gói thầu: Gói TV04: Xây dựng phần mềm cho Trung tâm IOC 

(Trị giá: 5,5 tỷ) 

- Tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu lần 01 nhưng không lựa chọn được 

nhà thầu và tổ chức đấu thầu lại. (Lý do: Không lựa chọn được nhà thầu đáp ứng 

yêu cầu của HSMT).  

- Tổ chức đấu thầu lần 2 đơn vị trúng thầu Tập đoàn Bưu chính Viễn 

thông Việt Nam (Loại hình Doanh nghiệp Công ty TNHH) hai bên đã tiến hành 

ký kết Biên bản thương thảo hợp đồng số 17/2024/CĐS/BBTTHĐTV/STTTT-

VNPT ngày 09/05/2024. 

- Hiện nay đang chuyển hồ sơ giám sát, theo dõi hoạt động đấu thầu, lựa 

chọn nhà thầu qua Sở Kế hoạch và Đầu tư giám sát cho ý kiến để phê duyệt kết 

quả đấu thầu. 

2.3. Gói thầu: Gói TV05: Xây dựng phần các ứng dụng dùng chung. 

(Trị giá: 34 tỷ) 

- Tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu lần 01 nhưng không lựa chọn được 

nhà thầu và tổ chức đấu thầu lại. (Lý do: Không lựa chọn được nhà thầu đáp ứng 

yêu cầu của HSMT).  

-  Tổ chức đấu thầu lần 2 đơn vị trúng thầu , theo danh danh sách xếp hạng 

nhà thầu Liên danh VNPT - VIETTEL, hai bên đã tiến hành ký kết Biên bản 

thương thảo hợp đồng số 16/2024/CĐS/BBTTHĐTV/ STTTT-VNPT-VIETTEL 

ngày 09/05/2024. 

- Hiện nay đang chuyển hồ sơ giám sát, theo dõi hoạt động đấu thầu, lựa 

chọn nhà thầu qua Sở Kế hoạch và Đầu tư giám sát cho ý kiến để phê duyệt kết 

quả đấu thầu. 

2.4. Gói thầu: Gói TV07: Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự 

thầu gói thầu Tư vấn giám sát công tác triển khai lắp đặt phần cứng và cài đặt 

phần mềm. 

- Tiến độ: Đã hoàn thành. 

2.5. Gói thầu: Gói TV08: Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu Tư vấn giám sát công tác triển khai lắp đặt phần cứng và 

cài đặt phần mềm  

- Tiến độ: Đã hoàn thành. 
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2.6. Gói thầu: Gói TV09: Tư vấn giám sát công tác triển khai lắp đặt 

phần cứng và cài đặt phần mềm 

+ Đã lựa chọn được nhà thầu: Liên danh giữa Viện Chiến lược thông tin 

và truyền thông – Công ty TNHH tư vấn và giải pháp công nghệ VIC. Hai bên 

ký hợp đồng ngày 27/5/2024. 

2.7. Gói thầu: Gói MSHH01: Cung cấp và lắp đặt hệ thống camera. 

(Trị giá: 20,5 tỷ ) 

- Hiện nay đang thực hiện công tác đánh giá hồ sơ dự thầu để lựa chọn nhà 

thầu. 

2.8. Gói thầu: Gói MSHH02: Cung cấp và lắp đặt thiết bị phần cứng, 

phần mềm cho hệ thống SOC (Trị giá: 46,5 tỷ ) 

- Hiện nay đang thực hiện công tác đánh giá hồ sơ dự thầu để lựa chọn nhà 

thầu. 

2.9. Gói thầu: Gói MSHH03: Cung cấp và lắp đặt thiết bị phần cứng, 

phần mềm cho trung tâm dữ liệu (Data center)  

+ Đã lựa chọn được nhà thầu: Liên danh Công ty TNHH FPT IS - Công ty 

TNHH Thương mại Dịch vụ SAGA. 

+ Giá trúng thầu: 96.296.790.000 đồng. Giá này đã bao gồm các loại phí, 

thuế có liên quan và chi phí dự phòng 7%. Hai bên đã ký hợp đồng ngày 

28/5/2024. 

2.10. Gói thầu: Gói PTV01: Kiểm thử phần mềm và Gói PTV02: Thuê 

đường truyền 

- Việc tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu sẽ bắt 

đầu trong Quý  III/2024. 

2.11. Gói thầu: Gói PTV02: Thuê đường truyền 

- Việc tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu sẽ bắt 

đầu trong Quý IV/2024. 

III. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC. 

1. Giai đoạn chuẩn bị đầu tư. 

Dự án “Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 – 

2025 và định hướng đến năm 2030” là dự án lớn đối với tỉnh Đắk Lắk, đây là 

lĩnh vực mới về chủ trương, về giải pháp công nghệ, có nhiều nội dung vượt tầm 

nhận thức và khả năng chuyên môn của đội ngũ làm công nghệ thông tin, chuyển 

đổi số của tỉnh so với hiện tại. Hơn nữa đây là lần đầu tiên Sở Thông tin và 

Truyền thông tỉnh Đắk Lắk được UBND tỉnh giao làm chủ đầu tư, triển khai một 

dự án với quy mô lớn của tỉnh. Trong giai đoạn hoàn thiện lập thiết kế chi tiết và 

tổng dự toán của dự án để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt thiết kế chi tiết và 

tổng dự toán mất nhiều thời gian do phải xin ý kiến thẩm định của các đơn vị liên 

quan thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông và các chuyên gia đầu ngành về 

CNTT (2 lần xin ý kiến), để đảm bảo các quy định và điều kiện phê duyệt thiết 
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kế chi tiết và tổng dự toán của dự án có nhiều thay đổi, vì vậy mất rất nhiều thời 

gian để điều chỉnh cho phù hợp.  

2. Công tác đấu thầu và lựa chọn nhà thầu giai đoạn thực hiện dự án. 

Sau khi có quyết định phê duyệt dự án Chủ đầu tư đã tiến hành trình cấp 

có thẩm quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu còn lại của dự 

án và được phê duyệt tại Quyết định số 2635/QĐ-UBND, ngày 11/12/2023 của 

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu 

còn lại thuộc “Dự án xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 

2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030”, bao gồm 14 gói thầu.  

Khi được phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Chủ đầu tư đã khẩn 

trương triển khai công tác đấu thầu và lựa chọn nhà thầu, tuy nhiên công tác lựa 

chọn nhà thầu mất nhiều thời gian, trong thời gian đánh giá hồ sơ dự thầu có 

nhiều nội dung cần phải đề nghị các nhà thầu tham gia làm rõ hồ sơ mời thầu, vì 

vậy mất rất nhiều thời gian. 

Trong năm 2023 chỉ lựa chọn được 01 nhà thầu thực hiện gói thầu: Gói 

TV06: Xây dựng hệ thống GIS và ký hợp đồng trong năm 2023 (ngày 

28/12/2023), giá trị trúng thầu: 21.275.000.000 đồng. Các gói thầu còn lại phải 

kéo dài thời gian sang năm 2024 để tiếp tục công tác đấu thầu và lựa chọn nhà 

thầu. 

Năm 2024 sau khi có kết quả đánh giá hồ sơ dự thầu có 03 gói thầu phải tổ 

chức đấu thầu lại vì lý do hồ sơ dự thầu của các nhà thầu không đáp ứng với hồ 

sơ mời thầu. Tới thời điểm báo cáo có 07 gói thầu đã lựa chọn được nhà thầu, 02 

gói thầu đang xin ý kiến giám sát của Sở Kế hoạch và Đầu tư, các gói thầu còn 

lại đang tổ chức đấu thầu. 

3. Công tác giải ngân và đề xuất kéo dài thời gian thực hiện và giải 

ngân kế hoạch năm 2023 sang năm 2024. 

 3.1. Kế hoạch vốn năm 2023. 

 - Tổng số vốn được giao năm 2023 để thực hiện là: 100.000.000.000 đồng. 

 - Tổng số vốn đã giải ngân đến thời điểm báo cáo là: 2.071.483.000 đồng. 

 - Tỷ lệ giải ngân đạt: 2,071% 

 - Tổng số vốn còn lại chưa giải ngân: 97.928.517.000 đồng.  Số vốn này 

Sở đề nghị chuyển nguồn sang năm 2024 để tiếp tục thực hiện. Tuy nhiên theo 

nội dung của Quyết định số 1675/QĐ-UBND ngày 10/06/2024 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công 

năm 2023 sang năm 2024 nguồn vốn ngân sách Trung ương trong đó có dự án 

“Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định 

hướng đến năm 2030” số vốn chưa thực hiện năm 2023 (97,9 tỷ) không được bố 

trí chuyển nguồn vốn sang năm 2024 để tiếp tục thực hiện Dự án. Vì vậy hiện 

nay dự án không được bố trí vốn để thực hiện. 

- Trong năm 2023, Dự án đang thực hiện đến giai đoạn thẩm tra, thẩm 

định phương án kỹ thuật và dự toán để phê duyệt Thiết kế chi tiết và tổng dự 

toán của dự án quá trình triển khai dự án cần có thời gian để thẩm tra, thẩm định 
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phương án kỹ thuật và dự toán. Công tác đấu thầu và lựa chọn nhà thầu theo kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt vào cuối năm 2023 để thực hiện dẫn 

đến việc triển khai công tác đấu thầu kéo dài sang năm 2024 làm ảnh hưởng đến 

tiến độ thực hiện dự án. Vì vậy đến 31/12/2023 tỷ lệ giải ngân vốn còn thấp. 

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: 

Để dự án Xây dựng hạ tầng chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 

2025 và định hướng đến năm 2030 tiếp tục được thực hiện theo thời gian đã 

được phê duyệt, Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo UBND tỉnh quan tâm, đề 

xuất Bộ Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục xem xét cho phép chuyển nguồn số kế 

hoạch vốn năm 2023 sang năm 2024 số tiền 97,6 tỷ và bố trí kế hoạch vốn năm 

2024 số tiền: 100 tỷ, để thực hiện dự án đảm bảo đúng kế hoạch đề ra./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Sở KH&ĐT(để p/h); 

- Sở Tài chính (để p/h); 

- Đc Nguyễn Tuấn Hà – PCTTT ( để b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trương Hoài Anh 
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